
A
i

Zápis č. 6/2022 z jednání pastorační radv farnosti Opočno, konaného dne 30.3.
2022 na městském úřadu v Opočně

Přítomni:
Předseda pastorační rady: Mgr. Filip Foltán

Členové: Ing. Josef Kahler, Radek Holeček, Pavel Ulrich, MUDr. Blanka Filipová, Zdeněk Filip 
ml., Ing. Jan Jurásek, Mgr. Renáta Černá, Andrew Will Loos, Marie Jirušková, Marie Jirsová

Hosté:

Omluveni:

Pastorační rada je usnášeníschopná.

Program jednání:

1. Hodnocení aktivit, které proběhly

a. Křížové cesty

b. Duchovní obnova

c. Evangelizační program v ambitech křížové cesty

2. Pastorační program na nejbližší období

a. Postní zpovídání - Pohoří? Voděrady? Černíkovice? Opočno?

b. Velikonoční Triduum (ZČ v 18,00 + adorace do 20.00, VP v 8.00 RCH - 8.30 

křížová cesta městem, 12.00 klepání z okna děkanského kostela 15.00 Obřady - 

celonoční adorace, BS v 20.00)

c. Žehnání varhan 23.4. v 18.00

d. Májové mše svaté - poutnický pas Pouť Filipa Neri - přehled je v příloze

3. Ukrajinci ve farnosti - pomoc + voděradská fara (pouze info)

4. Technické záležitosti:

a. Kaplanka - pouze info

b. Odpady v klášterním kostele - odpady se propadly, proto byly udělané nové.

c. Fara Voděrady - pouze info - starosta obce na BiHk, pro Ukrajince? V létě tábor 

z Nového Města nad Metují

d. Kostel Voděrady - pouze info - proběhla schůzka s firmou Beran, Ing. Pohl, Ing. 

Bárta, P. Foltán - připravuje se smlouva

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


5.Ekonomické informace a termín další pastorační rady (byl již stanoven na 11. 5. 2022)

6. Diskuze

1. Hodnocení aktivit, které proběhly

a. Křížové cesty

b. Duchovní obnova

c. Evangelizační program v ambitech křížové cesty

Ad a) hodnoceno pozitivně
Ad b) pozitivně hodnoceno, od 16,00 to bylo OK
Ad c) v příštím roce buď nedělat vůbec nebo v omezeném rozsahu

USNESENÍ:
PR bere na vědomí informace o konaných akcích a souhlasí s tím, aby se v příštím roce 
organizoval evangelizační program v ambitech křížové cesty v omezeném rozsahu (např. jen 
1 sobotu)

Pro: 11
Proti: 0
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 1/2022 bylo přijato

2. Pastorační program na nejbližší období

a. Postní zpovídání - Pohoří, Voděrady, Černíkovice, Opočno

b. Velikonoční Triduum (ZČ v 18,00 + adorace do 20.00, VP v 8.00 RCH 

- 8.30 křížová cesta městem, 12.00 klepání z okna děkanského 

kostela 15.00 Obřady - celonoční adorace, BS v 20.00)
c. Žehnání varhan 23.4. v 18.00

d. Májové mše svaté - poutnický pas Pouť Filipa Neri - přehled je 

v příloze

Ad a) Otec Foltán podal informace o možnostech postního zpovídání

Ad b) z okolních obcí přijedou sami, bude připraven rozpis

Ad c) Otec Filip podal informaci a připravované akci Žehnání varhan,

Lukáš Koblása - musí zatlačit na pana Boka, aby varhany včas dokončil 

Bude zadána výroba roll-upu se jmény dárců (zajistí R. Černá)

Budou nakoupena velikonoční piva, jako dárky pro hosty (zajistí F. Foltán)

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Květinové dary - p. Svoboda, p. Bok, p. biskup, p. starostka, případně p. Berdychová 

(zajistí B. Filipová)

Proslov a poděkování bude svěřeno Lukáši Koblásovi

Ad d) Plakát na pouť je připraven, poutnický pas se nakonec dělat nebude.

Porcinkule 2022: 7,30 zpovídání, 8,00 mše, 10,30 Slavnostní mše (biskup)

Možnost zpovědi během celé mše

10. 6. Noc kostelů: L. Koblása - varhany, M. Jouda - kaple na hřbitově (Info o vybavení 

interiéru)

USNESENÍ:
PR bere všechny aktuální informace na vědomí a souhlasí s organizačními instrukcemi, které 
byly prodiskutovány.

Pro: 11
Proti: O
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 2/2022 bylo přijato

3. Ukrajinci ve farnosti - pomoc + voděradská fara (pouze info)
F.^Foltán podal aktuální informaci o pomoci ukrajinským běžencům v Opočně (úhrada obědů 
dětem) a Info o přípravě voděradská fary pro případné nouzové ubytování.

USNESENÍ:
PR bere informace o pomoci ukrajinským běžencům na vědomí a souhlasí s přípravou 
voděradská fary pro nouzové ubytování.

Pro: 11
Proti: O
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 3/2022 bylo přijato

4. Technické záležitosti:

a. Kaplanka - pouze info

b. Odpady v klášterním kostele - odpady se propadly, proto byly udělané nové.

c. Fara Voděrady - pouze info - starosta obce na BiHk, pro Ukrajince? V létě tábor 

z Nového Města nad Metují

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


d. Kostel Voděrady - pouze info - proběhla schůzka s firmou Beran, Ing. Pohl, Ing. Bárta, 

P. Foltán - připravuje se smlouva

Ad a) podána aktuální informace o rekonstrukci kaplanky. Práce probíhají a na Velikonoce 

by mělo být hotovo.

Ad b) Info o opravě kanalizace a kanalizační přípojky. Jednalo se o havarijní stav. Vše je 

již funkční. Práce zajistily TSMO.
Ad c) Na rekonstrukci Fary ve Voděradech by se mohla zkusit získat dotace z Nadace Škoda 

Auto.

Ad d) Otec Filip podal aktuální informace o přípravě výměny krytiny a dokončení 

elektroinstalace. P. Pohl pomůže s přípravou SOD. Elektrifikace kostela se zřejmě odloží na 

2023

Usneseno:
PR bere na vědomí aktuální informace o stavu technických záležitostí na kostele ve 
Voděradech a souhlasí s jejich řešením podle návrhu Otce Filipa.

Pro: 11
Proti: O
Zdržel se: O

Usnesení PR č. 4/2021 bylo přijato

5. Ekonomické informace a termín další pastorační rady 

PR jsou sděleny aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.
Stavy na účtech:
Opočno 308 545,- Kč
Pokladna: 7 059,- Kč
Pohoří 69 357,- Kč
Pokladna: 2 048,- Kč
Sbírkový účet památky 118 904,- Kč
Pokladna: 9 000,- Kč

Usneseno:
PR bere na vědomí aktuální informace ohledně ekonomické situace farností.

Pro: 11
Proti: 0
Zdržel se: 0

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno 
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz


Usnesení PR č. 5/2021 bylo přijato

6. Diskuze

Je třeba věnovat pozornost propagaci žehnání varhan a pozvat např. Honzu Duška nebo paní 
Házovou ČRo a další média. - zajistí F. Foltán

J. Jurásek - informoval o plánovaných opravách fasády na kostele v Pohoří, která by měla 
proběhnout v letošním roce.

Termín zasedání PRF a ERF

Příští termín PRF a ERF byl dohodnut na 11. 5. 2022 od 18,45 společné jednání.

Skončeno: 21,00 hodin.

Zapsala:
Mgr. Renáta Černá - sekretář Pi

P. Mgr. Filip FOLTÁN
administrátor farnosti Opočno

Římskokatolická farnost - děkanství Opočno
Trčkovo nám. 3, 517 73 Opočno www.dekanstviopocno.cz

http://www.dekanstviopocno.cz

